- E7-4<sup>1075</sup> Sarracini in monasterium beati Antuniae inruentis, Sarmatam interficiunt
- E8** **Beda Venerabilis, *De temporibus liber (=Chronica minora)*** **um 703**  
 E8-1<sup>1076</sup> Decius ann. I. Antonius monachus claruit
- E9** **Beda Venerabilis, *De temporum ratione liber (=Chronica maiora)*** **725**  
 E9-1<sup>1077</sup> Antonius monachus CV aetatis anno in heremo moritur  
 E9-2<sup>1078</sup> Corpus sancti Antoni monachi divina revelatione repertum Alexandriam defertur, et in ecclesia beati baptistae Ioannis humatur.
- E10** ***Chronicon Universale*** **741**  
 E10-1<sup>1079</sup> Corpus sancti Antonii monachi divina revelacione repertum Alexandriam defertur et in ecclesia beati Iohannis baptiste humatur.
- E11** **Frechulf von Lisieux, *Chronicorum Tomi Duo*** **vor 830**  
 E11-1<sup>1080</sup> (...) tunc etiam Alexandriae decimus novus ordinatur episcopus Athanasius. Illis equidem diebus Constantinus cum liberis suis honorificas ad Antonium litteras mittit, de quibus in subsequenti, opitulante Deo, latius dicemus.  
 E11-2<sup>1081</sup> Quo imperante claruerunt viri eruditi, quorum scribendo exstant monumenta: Antonius monachus, cuius vitam Athanasius episcopus Alexandrinae Ecclesiae insigni volumine persecutus est. Misit Aegyptiace ad diversa monasteria apostolico sensu sermoneque epistolas septem, quae in Graecam linguam translatae sunt: quarum praecipua est ad Arsetas. Floruit praecipue Constantino et filiis ejus regnantibus. Qui de Paulo quodam Thebeo, mirae beatitudinis viro, ad se venientibus plurima referebat, cuius exitum Hieronymus brevi libello explicuit.  
 E11-3<sup>1082</sup> (...) Imperantibus praedictis principibus Athanasius Alexandriae doctrina ac religione vera in pace degens clarus satis habetur: qui sub Constantio ac Juliano principibus multa pertulerat incommoda pro fide nostra. Feruntur ejus adversum gentes libri duo, et contra Valentem et Ursatium liber unus, et de Virginitate liber unus, et de persecutionibus Arianorum plurimi, et de Psalmorum titulis, et in historia Antonii monachi vitam eius continentes epistolae, et multa alia, quae enumerare longum est.  
 E11-5<sup>1083</sup> (...) Paemen et Ioseph in Pispiri, qui appellatur mons Antonii.  
 E11-6<sup>1084</sup> (...) Itaque eo imperante, corpus S. Antonii monachi divina revelatione repertum Alexandriam defertur, et in ecclesia B. Iohannis Baptistae humatur.

---

<sup>1075</sup> Ibidem II 44A

<sup>1076</sup> Beda Venerabilis, *De temporibus liber* XXII